---

multa supposita simul, sicut hoc nomen 'homo', tamen praesens tempus, ratione formae rei quam significat sub propria ratione, non potest simul multa habere sub ratione praesentis. Ideo res verbi intellecta sub ratione praesentis non intelligitur sub indifferentia ad multa praesentia simul. Unde haec 'homo currit' non verificatur quia homo curret cras».

<sup>47</sup> See SONDAG, «Introduction», op. cit., pp. 49-50.

<sup>48</sup> For definitions assumed in this paragraph see the remarkable study by FLECK, F.P.A., *O problema dos futuros contingentes*, Edipucrs, Porto Alegre 1997, pp. 81-84.

<sup>49</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I qq. 7-9, n. 14, p. 183: «Ad primum quaesitum dicendum quod propositio singularis de futuro contingenti nec simpliciter est vera nec falsa, nec determinate vera nec determinate falsa. Ad quod sciendum quod 'verum' significat esse quod est, 'falsum' esse quod non est. Ex quo sequitur quod 'sicut res se habet ad esse, sic ad veritatem'. Quod autem est actualiter in praesenti, in se ipso habet quod sit verum, sicut habet esse per se. Quod autem futurum est, non est in se ipso, sed in causa; quod contingit tripliciter. Primo modo est aliquid in causa quod necessario sequitur ex illa; alio modo quod habet inclinationem ad causam ut producat a causa, potest tamen impedi; tertio modo quod non magis se habet ad esse quam ad non-esse. Istitribus modis se habent res in futuro ad esse».

<sup>50</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I q. 7, p. 179: «Quaeritur an propositio de futuro sit determinate vera vel falsa».

true, and so we have to take for granted that there is a way of knowing that it is true. This is exactly what happens when what the proposition enunciates «is the case» or «exists». If this does not apply, then it is true or false only indeterminately. In Question 8 Scotus asks whether a proposition such as «A will be» is determinately true *now*<sup>51</sup>.

Of course the main answer to the Questions can only be understood if we take for granted that Scotus, just like Aristotle before him, presently investigates the truth value and knowledge conditions of *contingent* future propositions, that is propositions expressing «things which are to both sides [*ad utrumlibet*]» of possible truth value or indeterminate<sup>52</sup>. As one would expect, Scotus follows Aristotle by stating that a singular proposition that is future and contingent is neither simply true nor simply false, neither determinately true nor determinately false. A singular contingent future proposition such as «Paul will be seated» is rather «indeterminately» (*indeterminate*) true or false<sup>53</sup>.